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Råd om hur remissyttranden utformas finns i Statsrådsberedningens 
promemoria Svara på remiss-hur och varför (SB PM 2003:2). Den kan 
laddas ner från Regeringskansliets webbplats www.regeringen.se. 

Eva Lenberg 
Rätts chef 
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1 Sammanfattning 

Möjligheten till utbildning är avgörande för både enskildas utveckling, 
delaktighet, självbestämmande och arbetsmarknadsutsikter, samt för att 
arbetsmarknaden ska fungera väl. 

Många vuxna har kunskap och kompetens som inte motsvarar arbets
marknadens behov. Utbildning är av avgörande betydelse för att förbättra 
människors anställningsbarhet. 

Under 2015 inledde regeringen en utbildningssatsning för vuxna i form 
av ett nytt kunskapslyft. Kunskapslyftet är centralt för regeringens mål 
att Sverige ska ha EU :s lägsta arbetslöshet 2020. Kunskapslyftet ska bl.a. 
ge människor chans att utbilda sig för att kunna få ett jobb, omskola sig 
till ett nytt yrke, få behörighet till högre utbildning, vidareutbilda sig för 
bättre karriärmöjligheter och bilda sig för ökat deltagande i samhällslivet 
eller för personlig utveckling. Kunskapslyftet ska också bidra till att 
förkorta tiden för nyanländas etablering i samhället och på arbets
marknaden. 

Hittills har det inom kunskapslyftet bl.a. avsatts medel för fler utbild
ningsplatser. I samband med detta har det även avsatts medel för studie
stöd till de studerande. Det har även genomförts satsningar som syftar till 
att unga ska fullfölja en gymnasieutbildning. 

I nästa fas av kunskapslyftet bör det säkerställas att det finns tillräckligt 
goda ekonomiska förutsättningar för vuxna att studera, så att de med 
störst behov av utbildning faktiskt också påbörjar studier. 

I denna promemoria föreslås att ett nytt rekryterande studiestöd -
studiestartsstöd - ska införas i syfte att öka rekryteringen till studier 
bland personer med stort utbildningsbehov, för att stärka deras möjlig
heter att etablera sig på arbetsmarknaden. För att stödet ska bli effektivt 
och nå dem med störst utbildningsbehov innebär förslaget att 
studiestartsstödet ska användas inom ramen för kommunernas uppdrag 
att verka för att vuxna deltar i utbildning. Kommunernas rekryterings
arbete ska enligt förslaget ske i samverkan med Arbetsförmedlingen. 

Målgrupp för studiestartsstödet är enligt förslaget personer i åldern 25-
56 år som har kort tidigare utbildning och ett stort behov av utbildning på 
grundläggande eller gymnasial nivå för att kunna etablera sig på arbets
marknaden. För att tillhöra målgruppen föreslås även att personen ska ha 
varit arbetslös och anmäld som arbetssökande hos Arbetsförmedlingen 
under minst sex månader. Avsikten med det nya stödet är att det ska 
rekrytera personer som annars inte skulle ha studerat. Av den an
ledningen föreslås att den som har haft studiemedel under de senaste tre 
åren inte ska kunna få studiestartsstöd. 

Kommunerna föreslås pröva och fatta beslut om vilka personer som 
uppfyller villkoren vad gäller utbildningsbakgrund, utbildningsbehov och 
ålder. Den sökande ska också lämna in en ansökan om studiestartsstöd 
till sin hemkommun. Om kommunen bedömer att den sökande uppfyller 
de nämnda villkoren ska kommunen överlämna sitt beslut tillsammans 
med ansökan om studiestartsstöd till Centrala studiestödsnämnden 
(CSN). CSN föreslås fatta beslut om övriga förutsättningar samt betala ut 
studiestartsstöd. 
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Stödet föreslås vara ett bidrag som vid hel tidsstudier uppgår till 2 104 
kronor per vecka, vilket motsvarar 9 117 kronor per studiemånad (2016). 
Den som har barn kan även få tilläggsbidrag. Studiestartsstöd föreslås 
vidare kunna lämnas i högst 50 veckor. För att det ska vara möjligt att 
övergå från studiestartsstöd till studier med studiemedel bygger förslaget 
på att bestämmelserna i så stor utsträckning som möjligt ska överens
stämma med reglerna för studiemedel. 

Varje kommun får enligt förslaget en resursram för studiestartsstödet 
och stödet lämnas i mån av tillgängliga medel. 

I sitt arbete med rekrytering och prövning förutsätts att kommunerna 
bl.a. ska ta fram riktlinjer för hur studiestartsstödet ska användas. I detta 
arbete ska kommunerna inhämta synpunkter från Arbetsförmedlingen, 
Försäkringskassan och lokala företrädare för arbetsmarknadens parter 
och folkbildningen. 

För att göra kommunernas arbete möjligt föreslås bl.a. att dessa ska ges 
rätt att ta del av viss elektroniskt lagrad studiestödsinformation. 

I anslutning till förslaget om ett nytt studiestartsstöd lämnas i 
promemorian förslag om minskade avskrivningsmöjligheter inom studie
medelssystemet. Förslaget innebär att möjligheten att skriva av studielån 
som tas i samband med behörighetsgivande studier vid fortsatta studier 
inom högskolan, avskaffas. 

Författningsändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2017 avseende 
studiestartsstödet och den 1 januari 2018 avseende avskrivningen av 
studielån. 

Promemorian har utarbetats inom Regeringskansliet (Utbildnings
departementet). 
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En länk till fullständigt dokument

http://www.regeringskansliet.se/contentassets/665a1e1e7f544f78bebc6a1d410651a4/studiestartsstod--ett-nytt-rekryterande-studiestod.pdf
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